Edição 1.531 | Ano 3
22 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 186 2024 - ERRATA- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MOSÂNGELA APRIGIO
DOS SANTOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 136 2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DA

SRA. ROSE CHRISTIAN COSTA DA SILVA OLIVEIRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
CLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA - DISPENSA Nº 008/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DIYBIEGC-JLWDKA0V-QYTXS7BY-MDOED0GT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/

ERRATA

ERRATA DO DECRETO DE N. º 186, DE 21 DE MAIO DE 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA torna pública a ERRATA do
DECRETO MUNICIPAL DE Nº186, publicado o Diário Oficial do Município na Edição
de nº 1.529, de mesma data, o qual dispõe sobre a nomeação da servidora.

Sendo assim:

1. Correção:

Onde se lê: MOSANGÊLA APRIGIO DOS SANTOS

Leia-se: MOSÂNGELA APRIGIO DOS SANTOS

Segue em anexo a Decreto Nº 186/2024 com sua correção.

Edição 1.531 | Ano 3
22 de maio de 2024

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 186 2024 - ERRATA- DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODEMOSÂNGELA APRIGIO
DOS SANTOS.

Certificação Digital: DIYBIEGC-JLWDKA0V-QYTXS7BY-MDOED0GT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/

DECRETO MUNICIPAL N. º 186, DE 21 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª MOSÂNGELA
APRIGIO DOS SANTOS

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas

posteriores alterações,

DECRETA:

 Art. 1º Fica nomeada, a Sra. MONSÂNGELA APRIGIO DOS SANTOS,

para o cargo de função gratificada de Secretária Executiva do Departamento

Pedagógico, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a contar a partir de 21 de

maio de 2024.

 Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 22 de maio de 2024.

__________________________________

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

PREFEITA MUNICIPAL

Edição 1.531 | Ano 3
22 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: DIYBIEGC-JLWDKA0V-QYTXS7BY-MDOED0GT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —  E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/

PORTARIA N. º  136, DE 22 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de licença para

tratamento de saúde da servidora ROSE

CHRISTIAN COSTA DA SILVA OLIVEIRA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em
conformidade com a Lei Municipal nº 487/1995 – Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos do Município, e considerando o Parecer da Procuradoria Jurídica
do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde a servidora ROSE

CHRISTIAN COSTA DA SILVA OLIVEIRA, matricula nº 22773, cedida a Unidade
SAC - Jaguaquara, por 60 (sessenta) dias a contar retroativamente ao dia 29 de

abril de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 22 de maio de 2024.

_____________________________________
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

PREFEITA MUNICIPAL

Edição 1.531 | Ano 3
22 de maio de 2024

Página 5

PORTARIANº 136 2024 - DISPÕE SOBRE ACONCESSÃODE LICENÇA PARA TRATAMENTODE SAÚDEDA
SRA. ROSE CHRISTIANCOSTADA SILVAOLIVEIRA.

Certificação Digital: DIYBIEGC-JLWDKA0V-QYTXS7BY-MDOED0GT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550.

Página 1 de 1

CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação direta, por dispensa de licitação, de empresa de

engenharia para elaboração e acompanhamento de projeto abrangente de Prevenção Contra Incêndio e

Pânico para todas as Escolas e Creches da rede municipal de educação de Jaguaquara, Bahia.

LICITANTE/EMPRESA VALOR TOTAL

1ª  CLASSIFICADA M M ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 34.726.525/0001-20 R$ 46.649,88

2ª  CLASSIFICADA
MODULE ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
33.482.988/0001-21

R$ 59.250,00

3ª  CLASSIFICADA
POLIS SERVIÇO DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA - CNPJ: 39.319.494/0001-07

R$ 63.000,00

4ª  CLASSIFICADA
A.V.R. TEIXEIRA ENGENHARIA E ARQUITETURA
- CNPJ: 31.564.174/0001-00

R$ 74.200,00

5ª  CLASSIFICADA
SST MAIS – SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
LTDA - CNPJ: 48.618.124/0001-61

R$ 79.000,000

6ª  CLASSIFICADA RCJ ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 39.285.282/0001-56 R$ 91.000,00

 FICA, nos termos do item 3.2.1 do Edital, CONVOCADA a empresa melhor classificada (M M

ENGENHARIA LTDA) para, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, apresentar a

DOCUMENTAÇÃO de HABILITAÇÃO, via e-mail ou protocolado no setor de licitação, conforme

edital.

Jaguaquara/BA, 21 de maio de 2024.

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SILVIA LETÍCIA DI TOMASSO MOTA   ANGELITA CORREIA SAMPAIO
EQUIPE DE APOIO       EQUIPE DE APOIO

Edição 1.531 | Ano 3
22 de maio de 2024

Página 6

CLASSIFICAÇÃODE EMPRESA - DISPENSANº 008/2024

Certificação Digital: DIYBIEGC-JLWDKA0V-QYTXS7BY-MDOED0GT
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 186 2024 - ERRATA- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MOSÂNGELA APRIGIO DOS SANTOS.

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 136 2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DA SRA. ROSE CHRISTIAN COSTA DA SILVA OLIVEIRA.

	AVISO
	CLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA - DISPENSA Nº 008/2024

		2024-05-22T14:06:48-0300